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 آموختیم این دنیا محل کار ومزرعه ی آخرت اَست و قیامت روز حسابرسی کارنامه ی اعمال است. در درس گذشته 

 هرکس جایگاه متفاوتی برای او در نظر گرفته می شود.  رفتار وزی که دیگر نمی توانیم کاری اَنجام دهیم. با توجه به اعمال ور

 

هر آن چه اراده کنند غذا ومیوه و.... خدمتکاران برایشان فراهم  هستند. سرور می درخشد و خوشحال   چهره ی آن ها از نشاط و

و   بهترین عسل جاری است از و خیره کننده در آنجا دارندکه در آن ها،نهرهایی از آب زلال ،شیر وباغ های چشم نو قصرها و  کنند.می

 فرشتگان به آن ها احترام می گذارند.

 خداوند در قرآن در مورد آنان می فرماید: 

 

 

 

 

 پژمرده وافسرده اند وچهره هایشان غمگین وغبار آلود است!آن ها 

 بانیت به هم نگاه می کنند!  حسرت زده وپشیمان وبا خشم وعص

 عذاب سوزان ودرد ناک برای آن ها فراهم شده است! صدا وفریاد های وحشتناک از آنجا به گوش می رسد! 

 روزی هزار بار آرزوی مرگ می کنند! نه آبی ونه غذایی که از تشنگی وگرسنگی نجاتشان دهد.آن ها  

 اماجایگاه ابدی آنها آنجاست!!! 

 

 دستورهای خدا ونماز وعبادتفاصله گرفتن از  -

 سفارش های پیامبران وراهنمایی های کتاب آسمانی را از یاد بردند. -

 فکر نکردن به نیازمندان، باعث این نتیجه شد. به دیگران ستم کردن و حق دیگران را پایمال کردن و -

 درس هفدهم           این ها و آن ها 

 چه شد که آنان را به دوزخ بردند؟

 

 بهشتیان

 دوزخیان

 "فَهوَُ فی عیشَةٍ راضیهٍ فی جَنَّهٍ  عالیَهٍ "                                                             

 22و   21 -این ها در بهشتی عالی مرتبه، زندگی کاملاً رضایت بخشی دارند.            حاقه                                  
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 شوند. یعنی روز جدایی، آن ها از بهشتیان جدا  "روز فصل"در انجام این کارها، باعث شد

 

 خداوند در قرآن می فرماید: 

 

 

 

 

 

 ه مربوط می شود؟وکدام آیه به کدام گر 

 33 -لذت هایشان هیچ گاه پایان نمی پذیرد                 واقعه نعمت ها و  

    71 -هرآنچه دلشان می خواهدبرایشان فراهم می شود.                 زخرف

 121-نسا                                               هیچ راه فراری از آن ندارند.    

 16 -شوند.                            ابراهیمو سیراب نمی از آبی بد بو می نوشند 

است . در روز فصل ، بین بهشتیان و دوزخیان فاصله می افتد که نتیجه ی انجام کارهایشان  "روز فصل  "ام های روز قیامت یکی از ن

 دنیا است واین جاست که خداوند می فرمایند: در 

 

 

 

 با یک ضرب المثل شیرین و مرتبط به این آیه به زیبایی می توان گفت:

 "بد کنی.  هرچه کنی به خود کنی ؛ گر همه نیک و "

 

 "اِنَّ یَومَ الفَصلِ کانَ میقاتاً  "                                                     

 17 -نیکوکاران وبد کاران، میعاد همگان است.          نبأ روز جدایی        

 

 "ومَأواهمُ جهََنَّمُ جزَاءً بمِا کانوا یَکسِبونَ"                                                     

 95 -جهنم جایگاه بدکاران است؛ به خاطر کارهای زشتی که در دنیا انجام داده اند.      توبه                      

 

 118پیداکن       صفحه بگرد و 

 بهشتیان

 دوزخیان 


